各 位

平成 15年 12月 1日

バイオファンド設立のお知らせ

 ソフトバンク・インベストメント株式会社（本社：東京都港区、代表取締役ＣＥＯ：北尾吉孝、

以下当社）は、子会社であるバイオビジョン・キャピタル株式会社（東京都港区、代表取締役：

北尾吉孝、以下バイオビジョン）を運用者とし、本年１２月中旬に当初出資予定金総額３０億円

規模の「バイオビジョン・ライフサイエンス・ファンド１号」（以下、新ファンド）を設立する事

といたしましたのでお知らせいたします。

今回の新ファンド設立の背景は、バイオ産業はＩＴ（情報技術）産業と並ぶ２１世紀の成長産

業となり得る可能性があるとの基本観に基づき、当社グループがＩＴ産業創造において果たして

きた役割を、バイオ産業においても果たすことにより、我が国のバイオ産業のレベルアップに貢

献していくとの認識によるものです。

 新ファンドは、バイオ専門アナリスト、コンサルタントをはじめ、新光証券株式会社（本社：

東京都中央区、社長：草間高志）・新光インベストメント株式会社（本社：東京都中央区、社長：

坂本古志郎）との連携を図り、広範な投資対象企業の発掘及び選定を実施し、また国内トップレ

ベルの専門家集団による事業支援体制、ソフトバンク・ファイナンス・グループのノウハウを活

かし優良投資先企業を育て上げる独自のインキュベーション機能を特色として投資活動を遂行し

てまいります。

 バイオビジョンは、バイオベンチャーのスタートアップ支援にとどまらず、グローバルな市場

プレーヤーに成長するところまでサポートすることを経営理念とし、慶應義塾大学とのアライア

ンス締結、丸紅株式会社とのバイオベンチャー育成における提携を通じて様々なフィールドのバ

イオベンチャー企業への支援を実践してまいりました。今後は、従来からのインキュベーション

活動と併せて、新ファンドを元にグローバルに投資を行っていく予定であります。

                                         以上

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 西 新 橋 一 丁 目 1 0 番 2 号
 会  社  名 ソフトバンク・インベストメント株式会社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 代表取締役 C O O 兼 C F O

      澤 田 安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1 （ 代 表 ）

（ご参考）
【バイオビジョン・キャピタル株式会社の概要】
所在地 ：東京都港区虎ノ門 4-1-1虎ノ門パストラル本館 7Ｆ
代表者 ：北尾 吉孝
設立日 ：平成 14年 8月 19日
資本金 ：1億円
資本構成：ソフトバンク・インベストメント㈱ 50％、丸紅㈱ 10%、その他 40％
事業内容：バイオ・ベンチャー・ビジネスのインキュベーション、ファンドの運用管理

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先

  ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711